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DRU 35
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Soba dhe shporete 6
Ngrohje qendrore 16

Soba dhe kamina 36
Shporete 50 
Ngrohje qendrore 63

Shporete elektrike 
dhe të kombinuar

SHTOJCAT 87 Aksesorët



pllaka ngrohëse  
qeramike

përgatitja e ushqimit

telekomandë me 
aplikacione (opsionale)

shkalla e shfrytëzimit

SIMBOLET

pelet

dru

ngrohje qendrore

gaz

rryma

nxjerrja e ajrit të  
ngrohtë

sipërfaqja e ngrohjes

vëllimi i furrës

fuqia

fuqia

vëllimi i ngrohjes

gjerësia

ngrohja me rrezatim

„Alfa-Plam“ posedon teknologjinë më moderne, salla dhe depo që mundësojnë  
prodhimin vjetor nëpërmjet 180.000 njësive. Makinat bashkëkohore të prodhuesve 
të njohur evropianë dhe botërorë janë pjesë e pajisjes e cila sjell kualitet të lartë  
të produktit. Fabrika shtrihet në mbi 70.000 m2, momentalisht ka të punësuar  
dhe të angazhuar mbi 1.000 punëtorë.

Portofolin e „Alfa-Plam“ e përbëjnë:

1) Shporetet, sobat dhe kazanët në pelet. 
2) Kazanët në karburant të ngurtë. 
3) Shporetet në karburante të ngurtë. 
4) Sobat dhe kaminat në karburant të  
  ngurtë. 

5) Shporetet, sobat dhe kaminat për  
  ngrohje qendrore. 
6) Shporete elektrike dhe të kombinuara. 
7) Prodhime në gaz. 
8) Premium brend Calux.

Rreth nesh

Linja historike 

• № 1 në Evropë për prodhimin e shporeteve në karburante të ngurtë.
• Në top 5 prodhues të trupave ngrohës në Evropë.
• Një prej prodhuesve të rrallë që disponon me 4 lloje të mbrojtjes sipërfaqësore.
• Eksport në mbi 40 shtete anekënd botës.
• 70 % e shitjes së përgjithshme realizohet nëpër tregjet jashtë vendit.

Faktet themelore

Alfa-Plam“ ndërmerr hapin strate-
gjik - blerjen e brendit italian „Calux“  
me ç’rast e gjithë portofoli bëhet 
pjesë e brendit „Alfa-Plam“.

2015

„Alfa-Plam“ fiton shumicën e  
aksionarëve, e ndërron filozofinë e 

saj afariste, prodhuese dhe shitëse.
2012

Është arritur prodhim rekord 
 prej 185.000 njësive. 2017

Vjen deri te bashkimi i këtyre 
dy ndërmarrjeve me emrin 

„MIV-Metalna Industrija Vranje“.
1980

Në Vranjë u themelua ndërmarrja
e artizanaleve „Metalac“. 1948

Ndërmarrja e merr emrin 
e tanishëm „Alfa-Plam“.1990

Në afërsi të „Metalac“ u vendos 
guri themeltar i fabrikës së ambala-
zhit të metalit dhe i pajisjes „Alfa“.

1962

pajisjet



stancave toksike dhe emetimet e reduktuara të CO2. Në fakt, eme-
timet e CO2 të prodhuara gjatë djegies janë të barabarta me sasinë e 
këtij gazi të absorbuar gjatë ciklit jetësor të bimëve, domethënë efek-
tet për atmosferën janë të papërfillshme. Sipas gjendjes agregate, 
biomasa mund të jetë: e lëngshme, e gaztë ose e ngurtë. Si burim en-
ergjie, biomasa mund të përdoret në mënyrë te drejtpërdrejtë ose të 
shndërrohet në një produkt energjetik tjetër, siç është biokarburanti.

Peletat janë mënyra më moderne për të përdorur energjinë prej bio-
mase. Thelbësisht,  peletat janë mbetjet e industrisë së përpunimit 
të drurit, të cilët përpunohen nën presion të lartë. Një kilogram peleta 
liron rreth 5 kWh energji ngrohëse. Sasia e energjisë së prodhuar 
nga djegia e 2 kg peleta është e barabartë me energjinë e prodhuar 
nga 1 l vaj. Përveç kursimeve të energjisë, peletat janë gjithashtu një 
lëndë e parë ekologjikisht miqësore. Djegia e peletave prodhon 1% 
të hirit dhe të njëjtën sasi të CO2 që druri e ka përdorur gjatë ciklit të 
tij biologjik.

Efekti i serrës dhe ngrohja globale mund të shkaktojnë pasoja fatale  
për jetën në Tokë. Ndryshimet klimatike çojnë në ndryshime në 
florën dhe faunën dhe rrjedhimisht në çrregullime serioze në  tëre 
zinxhirin ushqimor. Shkrirja e akullnajave do të shkaktojë rritjen e 
nivelit të detit në botë, si edhe përmbytje në zona, ku jeton afërsisht 
një e tretë e popullsisë së botës. Konsiderohet se  rritja e koncentrimi 
të dioksidit të karbonit (CO2) në atmosferë ndikon më së shumti në 
ngrohjen globale, deri në 50 - 55%.

Arsyet kryesore të rritjes së koncentrimit të këtij gazi në atmosferë 
janë përdorimi i lëndëve djegëse fosile (thëngjilli dhe gazi) dhe prerja 
e pyjeve. Për këtë arsye, duhet të zëvendësojmë lëndët djegëse fos-
ile me karburante të tjera me emetime të reduktuara të CO2. Biomasa 
është një burim i ripërtëritshëm i energjisë, i njohur si një alternativë 
për lëndët djegëse fosile. Biomasa përbëhet nga mbetje kulturash 
bimore dhe materiale biologjike të tjera. Avantazhet e përdorimit 
të biomasës reflektohen jo vetëm në ripërsëritshmërinë dhe qën-
drueshmërinë e këtij lloji karburanti, por edhe në mungesën e sub-

Prodhimet me pelet përfaqësojnë, nga këndvështrimi ekologjik dhe 
teknik, zgjidhjen më të pranueshme, më efikase dhe më të përso-
sur për ngrohje. Tek pajisjet për ngrohje që përdorin peletin si lëndë 
djegëse, të gjitha proceset e punës janë automatike (ndezja, djegia, 
fikja) dhe rregullohen me anë të elektronikës moderne që është e  
instaluar në pajisje. Në këtë mënyrë mundësohet shkalla e lartë e 
shfrytëzimit, djegia është e plotë, temperatura mbahet konstante, 
kështu që humbjet e energjisë janë minimale. Në vetë pajisjen për 
ngrohje gjendet ekrani, përmes të cilit futen parametrat e dëshiru-
ar dhe ndiqet i gjithë procesi i funksionimit të pajisjes për ngrohje. 
Programimi i punës së pajisjes për ngrohje bëhet në shkallë javore 
(koha e ndezjes, e fikjes, temperatura në ambient). Një avantazh 
tjetër është mundësia për të instaluar modulin e kontrollit me anë 
të një aplikacioni celular, kështu që ju mund të përdorni sistemin e 
ngrohjes edhe kur nuk jeni në shtëpi.
 
Peleti nxirret nga rezervuari automatikisht, me anë të punës së mo-
torit me reduktor e të dozuesit spiral (transportuesit kërmill) dhe sillet 

E zvogëlojmë ngrohjen globale, duke përdorur biokarburante!

në furrën për djegie që gjendet në dhomën për ngrohje. Peleti ndizet 
me ajër të ngrohur e flakërues përmes rezistencës. Një ajër të tillë  
në furrën e djegies e fut ventilatori, i cili në të njëjtën kohë nxjerr 
në atmosferë gazet e tymit përmes tubit për tymin e oxhakut. Po 
ky ventilator thith ajrin nga ambienti (në të cilin duhet të ketë hyrje 
të ventilimit) përmes tubit për thithjen e ajrit. Ventilatori punon pa 
zhurmë.

Përparësitë kryesore të ngrohjes me pelet:
• Sistem automatik që ofron komoditet të plotë në komandim dhe  
 në mirëmbajtje.
• Efikasiteti i lartë mundëson kursimin e energjisë dhe shmangien  
 e ndotjes së mjedisit të jetesës.
• Emetim i ulët i gazeve të dëmshme dhe sasi minimale e hirit, duke  
 patur parasysh karakteristikat e lëndës djegëse dhe shfrytëzimet  
 e larta në të gjithë sistemin.
• Transportim dhe depozitim i thjeshtë i lëndës djegëse.

Pse të ngrohemi me pelet?



PELET





Kompania Alfa-Plam është e angazhuar në prodhimin e kalda-
jave me peleta që nga viti 2009. Në këtë periudhë dhjetëvjeçare, 
kemi zhvilluar modele të ndryshme të këtyre kaldajave, të cilat 
dallohen për cilësinë dhe dizajnin. Me dëshirë për të përmbushur 
kërkesat individuale të klientëve tanë, kemi prodhuar disa mod-
ele të kaldajave Luca me ngjyra të ndryshme dhe kategori të 
ndryshme çmimesh.
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bezhë e kuqe e zezë * karakteristikat teknike - ana 15

8

Kaldaja me peleta ka një dizajn elegant dhe është e dispo- 
nueshme në disa ngjyra. Ajo përfaqëson zgjidhjen e përsosur për 
ngrohjen e njësive të vogla banimi, me anë të një ventilatori të 
integruar.

8 133 51 85
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Përparësitë
• Programim javor i punës së kaldajës në 5 nivele fuqie.
• Termostate të integruara sigurie për një përdorim më të sigurt.
• Ventilator me nivel të ulët zhurme.
• Finiturë me cilësi të lartë.

Ventilatori i tymrave
Motori i reduktorit
Kërmilli
Sonda e temperaturës së ambientit
Sonda e temperaturës së tymrave
Shkrepësja
Vatra e zjarrit
Rezervuari për pelet

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧

9



EN 14785

Kaldaja me peleta që ofron raportin më të mirë midis cilësisë dhe 
çmimit. E përshtatshme për ngrohjen e njësive të vogla banimi. 
Një avantazh i veçantë është fryrja e ajrit të ngrohtë në ambiente 
me anë të një ventilatori të integruar.

e argjendtë e kuqe

10
8 133 51 85

* karakteristikat teknike - ana 15



Kaldaja me peleta ka një dizajn modern dhe përmasa kompa-
kte dhe është e disponueshme në disa ngjyra. Dhoma e djegies 
posaçërisht e projektuar mundëson ngrohjen e ambienteve nga 
rrjedha natyrore e ajrit të nxehtë, pa nevojë të një ventilatori sht-
ese. Vatra është e pajisur me vermikulit, i cili lehtëson emetimin  
e nxehtësisë.
 

8 133 51 85

* karakteristikat teknike - ana 15 e argjendtë e kuqe e bronztë

11

25



e bronztë

Kaldajë me peleta me cilësi të lartë dhe dizajn modern, e adap-
tuar për nevojat e stilit urban të jetesës. Përdorimi i materia-
leve cilësore dhe integrimi i komponentëve efektivë garanton 
jetëgjatësinë e madhe të produktit. Kaldaja është në dispozici-
on në tri ngjyra moderne që të pajtohet plotësisht me mjediset 
bashkëkohore.

e argjendtë e kuqe

12
12 200 77 91

EN 14785
BimSchV
15a-BvG
Ecodesign

* karakteristikat teknike - ana 15



Shporet multifunksional në pelet me dizajn dhe me kualitet të 
lartë, realizon performansa të larta në përgatitjen e ushqimit 
dhe në ngrohje. Me përdorimin e zgjidhjeve bashkëkohore te-
knologjike arrihet komfori maksimal gjatë përdorimit.

e bardhë antracit

EN 14785

8 133 51 86

* karakteristikat teknike - ana 15

13





karakteristikat teknike

fuqia 8 kW 8 kW 8 kW 12 kW

dimensionet (GjxGjxL) 500 x 530 x 955 mm 500 x 530 x 955 mm 547 x 543 x 1025 mm 589 x 633 x 1109 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 80 mm 80 mm 80 mm 80 mm

harxhimi i peletave min/max 0,82 / 2,03 kg/h 0,82 / 2,03 kg/h 0,63 / 1,95 kg/h 0,5 / 2,7 kg/h

max koha me rezervuar të plotë 28 h 28 h 29 h 56 h

kapaciteti i rezervuarit për pelet 23 kg 23 kg 20 kg 28 kg

vëllimi i ngrohjes 133 m³ 133 m³ 133 m³ 200 m³

sipërfaqja e ngrohjes 51 m² 51 m² 51 m² 77 m²

pesha neto/bruto 110 / 128 kg 110 / 128 kg 136 / 158 kg 158/184 kg

shkalla e efikasitetit 85 % 85 % 85 % 91 %
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vrima të oxhakut:     - nga lartë,    - mbrapa,    - anësh

Shporete

karakteristikat teknike

fuqia 8 kW

dimensionet (GjxGjxL) 900 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 330 x 440 x 260 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 80 mm

harxhimi i peletave min/max 0,64 / 1,98 kg/h

max koha me rezervuar të plotë 23 h

kapaciteti i rezervuarit për pelet 15 kg

vëllimi i ngrohjes 133 m³

sipërfaqja e ngrohjes 51 m²

pesha neto/bruto 141 / 163 kg

shkalla e efikasitetit 86 %

Soba

15



Kazan me peleta për ngrohje qendrore me cilësi të shkëlqyeshme 
dhe performancë të jashtëzakonshme. Burimi më efikas për 
ngrohjen e besueshme dhe të sigurt të njësive më të mëdha 
banimi. Dallohet për rezervuarin e madh të peletave dhe metodën 
inovative të pastrimit gjysmë-automatik.

Kazani ka një panel të ri kontrolli LCD-TFT me ngjyra, të pajisur 
me një ekran multi-touch dhe një displej të sofistikuar me ng-
jyra, i cili është i ndjeshëm ndaj prekjes. Ekrani mund të shfaq në 
mënyrë të hollësishme dhe të gjallë grafikët e instalimeve hidrau-
like specifike, si edhe të motorëve dhe ventilatorëve të lëvizshëm.

LUX
PROTOTIPI
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❷ ❹

❺

❻

❼ ❽

❸
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28 280-467 108-179 91

37 370-617 142-237 93

* karakteristikat teknike - ana 33

Përparësitë
• Kazani i bërë prej llamarine speciale për kazanë është i izoluar  
 termikisht me lesh mineral, me 5 vjet garanci.
• Elektronika e avancuar dhe komponentët përcjellës mundësojnë  
 kontrollimin e procesit të djegies dhe adaptimin e punës së kaldajës  
 në varësi të cilësisë së peletave dhe fuqisë thithëse të oxhakut.
• Rezervuari shtesë i peletave mund të lidhet me senzorin e nivelit  
 të peletave.
• Ekrani më modern LCD Touch Panel.
• Mundësia e ngrohjes së ujit (në kazan) dhe mundësia e lidhjes me  
 sistemin e ngrohjes në dysheme.
•  Telekomandë me aplikacione Android dhe iOS (opsionale).

Ventilatori tymrave
Motori i reduktorit
Kërmilli
Shkrepësja
Vatra e zjarrit
Sonda e temperaturës së tymrave
Termostati i sigurisë
Sonda e temperaturës së ujit
Turbulatorë
Kazani
Rezervuari për pelet

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

37 370-617 142-237 93

PROTOTIPILUX

EN 303-5
Ecodesign
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Në vitin 2013, Alfa-Plam ka prodhuar kaldajën e parë për ngrohje 
qendrore. Puna afatgjatë mbi këtë model është shpërblyer, duke 
marrë parasysh se kaldaja Commo ka marrë çmime të shumta për 
cilësinë dhe dizajnin e saj. Sot për sot, familja Commo përbëhet 
nga kaldaja me fuqi prej 12 deri në 37 kW. Po ashtu si modeli i parë, 
të gjitha kaldajat e kësaj serie përfaqësojnë kulme nga pikëpamja  
e dizajnit dhe funksionalitetit.

15

19



Kaldaja me peleta për ngrohje qendrore, me përmasa 
harmonike dhe dizajn të thjeshtë, është e përshtatshme 
për t ’u përdorur si në bodrum ashtu edhe në zona banimi.  
Teknologjia më moderne. Niveli i lar të i cilësisë së pro-
duktit. Dizajn modern. Zbuloni se pse produktet tona janë 
të veçanta.
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23 230-383 88-147 90

* karakteristikat teknike - ana 33

Përparësitë
• Izolimi termik i derës së vatrës me vermikulit si edhe izolimi termik  
 shtesë i kazanit rrisin nivelin e efikasitetit dhe fuqinë e transmetuar  
 në ujë.
• Komponentët e nevojshëm për funksionimin e sistemit të ngrohjes  
 janë instaluar në fabrikë.
• Termostatet e integruara të sigurisë parandalojnë mbinxehjen e ujit  
 në kazan.
• Sistemet e pastrimit lehtësojnë mirëmbajtjen e kaldajës dhe mundë- 
 sojnë një funksionim të besueshëm.
• Programim javor i punës së kaldajës në 5 nivele fuqie.
• Mundësia e ngrohjes së ujit (në kazan) dhe mundësia e lidhjes me  
 sistemin për ngrohjen e dyshemesë.
• Telekomandë me aplikacione Android dhe iOS (opsionale).

Ventilatori tymrave
Motori i reduktorit
Kërmilli
Sonda e temperaturës së ambientit
Sonda e temperaturës së tymrave
Shkrepësja
Vatra e zjarrit
Turbulatorët
Rezervuari për pelet
Lopata për pastrimin e dhomës së tymrave

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

EN 303-5
Ecodesign

21



Kaldajë me peleta për ngrohje qendrore, me përmasa harmoni-
ke dhe dizajn të thjeshtë. E përshtatshme për t’u përdorur si në 
bodrum ashtu edhe në zona banimi. Niveli i lartë i automatizimit, 
me një sistem inovativ pastrimi gjysmë-automatik siguron rehati 
maksimale gjatë përdorimit. Nivel i lartë shfrytëzimi. Mundësia 
e montimit të një rezervuari shtesë peletash për të siguruar një 
autonomi me të madhe pune.

32 320-533 123-205 90

37 370-617 142-237 90
22

EN 303-5
BimSchV
15a-BvG
Ecodesign

EN 303-5
BimSchV
15a-BvG
Ecodesign

* karakteristikat teknike - ana 33
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Kazani me peleta për ngrohje qendrore me përmasa kompakte 
është e adaptuar për nevojat e njësive më të vogla të banimit. 
Izolimi termik i mirë i kazanit mundëson një efikasitet energjetik 
më të lartë, si edhe transmetimin e më shumë fuqie në ujë. 
Termostatet e integruara sigurojnë mbrojtje nga mbinxehja e 
ujit në kazan.

15 150-250 58-96 88
EN 303-5
BimSchV
Ecodesign

15

15
PROTOTIPI

* karakteristikat teknike - ana 33
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bezhë e kuqe e zezë

Kaldaja me peleta për ngrohje qendrore me përmasa kompak-
te është e adaptuar për nevojat e njësive më të vogla të bani-
mit.  Instalimi i komponentëve të fabrikuar nga prodhues me 
reputacion garanton performancën e lartë të produktit.

12 120-200 46-77 97

EN 14785
Ecodesign

* karakteristikat teknike - ana 33

RISI



bezhë e kuqe e zezë* karakteristikat teknike - ana 33

Kaldaja me peleta për ngrohje qendrore, me cilësi dhe dizajn të 
shkëlqyer, garanton një efikasitet jashtëzakonisht të lartë, duke 
krijuar një atmosferë të ngrohtë në shtëpinë tuaj. Në varësi të 
temperaturës së vendosur të ambienteve, kaldaja kontrollon  
automatikisht dozimin e peletave në vatër.

15 150-250 58-96 92
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EN 14785
Ecodesign

25



Kjo kaldajë me peleta për ngrohje qendrore mund të përdoret 
në dhomën e ndenjes. Ngjyra e saj mund të pajtohet me en-
terierin tuaj. Produkti më cilësor në klasën e tij në treg. Zbu-
loni se pse produktet nga familja Commo janë një zgjedhje e 
mençur për konsumatorët tanë.



e zezëe kuqebezhë* karakteristikat teknike - ana 33

21 210-350 81-135 86

Përparësitë
• Komponentët e nevojshëm për funksionimin e sistemit  
 të ngrohjes janë instaluar në fabrikë.
• Termostatet e integruara të sigurisë parandalojnë  
 mbinxehjen e ujit në kazan.
• Sistemet e pastrimit lehtësojnë mirëmbajtjen e kaldajës  
 dhe mundësojnë një funksionim të besueshëm.
• Programim javor i punës së kaldajës në 5 nivele fuqie  
 dhe kontrollim me telekomandë.
• Mundësia e ngrohjes së ujit (në kazan) dhe mundësia e  
 lidhjes me sistemin e ngrohjes në dysheme.
• Dera e vatrës prej gize dhe dhoma e djegies me shtupim  
 shtesë përmirësojnë djegien.
• Telekomandë me aplikacione Android dhe iOS  
 (opsionale).

27
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❺

❻

❼
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❾

❿

❶
❷

❹
❺

❻

❼
❽

❸

❾
❿

⓫

Ventilatori tymrave
Motori i reduktorit
Kërmilli
Sonda e temperaturës së ambientit
Sonda e temperaturës së tymrave
Shkrepësja
Vatra e zjarrit
Turbulatorët
Rezervuari për pelet
Lopata për pastrimin e dhomës së tymrave

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

Ena ekspanzive
Rubineti për mbushje dhe zbrazje
Pompa
Presostati
Termostati i sigurisë
Kazani
Sonda e temperaturës së ujit
Ventili njëkahësh
Enë ajruese automatike
Ventil ajrues
Ventili i sigurisë

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩
⑪

29



Kaldaja me peleta për ngrohje qendrore, me dizajn modern dhe 
një sistem të përparuar për kontrollin e djegies, siguron perfor-
manca të larta. Zbatimi i teknologjisë moderne i jep përdoruesit 
sigurinë maksimale gjatë përdorimit, ndërsa sistemet shtesë të 
pastrimit e bëjnë shumë më të lehtë mirëmbajtjen e kaldajës. 



27 270-450 104-173 94

17 170-283 65-109 93

bojë kafee argjendtë e zezë portokalli* karakteristikat teknike - ana 34

Përparësitë
• Dera e vatrës prej gize dhe shtupimi i përmirësuar  
 kontribuojnë në një efikasitet më të lartë.
• Dorezë sigurie në derën e vatrës.
• Komponentët e nevojshëm për funksionimin e sistemit të  
 ngrohjes janë instaluar në fabrikë.
• Termostatet e integruara të sigurisë parandalojnë  
 mbinxehjen e ujit në kazan.
• Sistemet e pastrimit lehtësojnë mirëmbajtjen e kaldajës  
 dhe mundësojnë një funksionim të besueshëm.
• Programim javor i punës së kaldajës në 5 nivele fuqie.
• Elektronika e avancuar dhe komponentët përcjellës  
 mundësojnë kontrollimin e procesit të djegies dhe  
 adaptimin e punës së kaldajës në varësi të cilësisë së  
 peletave dhe fuqisë thithëse të oxhakut.
• Ekrani më modern LCD Touch Panel.
• Mundësia e ngrohjes së ujit (në kazan) dhe mundësia  
 e lidhjes me sistemin e ngrohjes në dysheme.
• Telekomandë me aplikacione Android dhe iOS (opsionale).

68

EN 14785 
BimSchV
Ecodesign

EN 14785 
BimSchV
Ecodesign

31



32

* karakteristikat teknike - ana 34e bardhë antracit

Stufë shumëfunksionale për ngrohje qendrore, me cilësi dhe 
dizajn të shkëlqyer. Ky model është zgjedhja ideale për ata që 
duan të kombinojnë funksionalitetin, rehatinë, ekologjinë dhe 
estetikën.

20 200-333 77-128 87

EN 12815
EN 14785
15a-BvG
Ecodesign



karakteristikat teknike

fuqia 37 kW 28 kW 37 kW 32 kW

dimensionet (GjxGjxL) 979 x 761 x 1400 mm 979 x 761 x 1400 mm 676 x 830 x 1506 mm 676 x 830 x 1506 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 80 mm 80 mm 100 mm 100 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim - - - -

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 37 kW 28 kW 37 kW 32 kW

sasia e ujit në kazan 72 l 74 l 68 l 68 l

harxhimi i peletave min/max 2,45 / 8,27 kg/h 1,75 / 6,64 kg/h 2,13 / 8,36 kg/h 2,13 / 7,14 kg/h

max koha me rezervuar të plotë 69 h 114 h 33 h 33 h

kapaciteti i rezervuarit për pelet 170 kg 200 kg 70 kg 70 kg

vëllimi i ngrohjes 370 - 617 m³ 280 - 467 m³ 370 - 617 m³ 320 - 533 m³

sipërfaqja e ngrohjes 142 - 237 m² 108 - 179 m² 142 - 237 m² 123 - 205 m²

pesha neto/bruto 335 / 358 kg 321 / 344 kg 360 / 380 kg 360 / 380 kg

shkalla e efikasitetit 93 % 91 % 90 % 90 %

karakteristikat teknike COMMO 12
fuqia 23 kW 12 kW 15 kW 21 kW

dimensionet (GjxGjxL) 590 x 642 x 1222 mm 500 x 570 x 940 mm 520 x 570 x 1010 mm 574 x 620 x 1225 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 80 mm 80 mm 80 mm 80 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim - 1,5 kW 2 kW 3 kW

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 23 kW 10,5 kW 13 kW 18 kW

sasia e ujit në kazan 35,5 l 27 l 32 l 32 l

harxhimi i peletave min/max 1,48 / 5,5 kg/h 0,8/2,5 kg/h 1,2 / 3,5 kg/h 1,7 / 5,05 kg/h

max koha me rezervuar të plotë 30 h 26,2 h 21 h 26,5 h

kapaciteti i rezervuarit për pelet 45 kg 21 kg 25 kg 45 kg

vëllimi i ngrohjes 230 - 383 m³ 120 - 200 m3 150 - 250 m³ 210 - 350 m³

sipërfaqja e ngrohjes 88 - 147 m² 46 - 77 m2 58 - 96 m² 81 - 135 m²

pesha neto/bruto 230 / 259 kg 165 / 185 kg 181 / 223 kg 196 / 225 kg

shkalla e efikasitetit 90  % 97 % 92 % 86 %

Ngrohje  
qendrore
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vrima të oxhakut:     - nga lartë,    - mbrapa,    - anësh
33
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karakteristikat teknike

fuqia 17 kW 27 kW 20 kW

dimensionet (GjxGjxL) 574 x 568 x 1237 mm 574 x 568 x 1237 mm 1100 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) - - 330 x 440 x 260 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 80 mm 80 mm 80 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim 1 kW 2 kW 5 kW

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 16 kW 25 kW 15 kW

sasia e ujit në kazan 32 l 32 l 35 l

harxhimi i peletave min/max 1,3 / 3,7 kg/h 1,8 / 5,8 kg/h 1,32 / 4,75 kg/h

max koha me rezervuar të plotë 35 h 25,3 h 20 h

kapaciteti i rezervuarit për pelet 45 kg 45 kg 30 kg

vëllimi i ngrohjes 170 - 283 m³ 270 - 450 m³ 200 - 333 m³

sipërfaqja e ngrohjes 65 - 109 m² 104 - 173 m² 77 - 128 m²

pesha neto/bruto 193 / 222 kg 193 / 222 kg 210 / 238 kg

shkalla e efikasitetit 93 % 94 % 87 %

Ngrohje  
qendrore
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Niveli i lartë i efikasitetit të kësaj kaldaje ndikon në zvogëlimin 
e konsumit të energjisë, si edhe në zvogëlimin e ndikimeve 
negative në mjedis. Dizajni modern, dhoma e djegies e gjerë 
dhe xhami me një sipërfaqe të madhe në derën e dhomës së 
djegies do të pasurojnë hapësirën tuaj të jetesës.

EN 13240
BimSchV

8 133 51 76

Ecodesign

GALA

36

PROTOTIPI

e bardhë antracite kuqe
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EN 13240

11 183 71 79

R

Ecodesign

Kamina në karburant të ngurtë që është ridizajnim i modelit 
tradicional Rustik dhe i dedikuar për dashamirët e stilit urban. 
Me dukje moderne të këtij kamini ju do ta fisnikëroni hapë-
sirën Tuaj ku jetoni e punoni.

* karakteristikat teknike - ana 49



Soba e stilizuar në karburant të ngurtë me premium kualitet, 
është kombinim i përsosur i elementeve estetike me mundësinë  
e kombinimit me qeramikën në shumë ngjyra. Përveç përparë-
sive vizuale, soba premier posedon edhe shumë përparësi funk-
sionale, siç janë mundësia e zgjedhjes së daljes së tymrave, vatra 
e madhe e zjarrit, sistemi i përparuar i djegies dhe rregullimi i 
temperaturës në hapësirë.

merano e kuqe

EN 13240
BimSchV

8 133 51 77
38

38
* karakteristikat teknike - ana 49



* karakteristikat teknike - ana 49

Sobë në karburant të ngurtë me dizajn jo të rëndomtë, veçohet me 
sharmin dhe e fisnikëron çdo hapësirë pune e jete. Me mundësinë 
e kombinimit me qeramikën në shumë ngjyra, përpiqem që ta 
zbukurojmë shtëpinë Tuaj. Vatra e zjarrit e gjerë te kjo sobë dhe 
dera me xham do t’ju mundësojnë që të kënaqeni në shtëpinë tuaj 
dhe në ditët e ftohta të dimrit.

merano bezhë e kuqe e kaltër e gjelbër* karakteristikat teknike - ana 49

EN 13240

6 100 38 70
39





EN 13240

11 183 71 79

Kamina në karburant të ngurtë me dukje tradicionale që prod-
hohet më shumë se 40 vjet, i njohur për nga kualiteti dhe  
jetëgjatësia. Shumë përdorues të kënaqur thonë se për shkak  
të jetëgjatësisë së tij, ai është trashëgimi familjare.

* karakteristikat teknike - ana 49

41



11 183 71 73

EN 13229

Kamina e ndërtuar në karburant të ngurtë me fuqi të madhe i cili 
në mënyrë të barabartë përshtatet në ambientet tradicionale dhe 
bashkëkohore. Vatra e zjarrit e gjerë dhe sipërfaqja e madhe  
e xhamit në derën e vatrës së zjarrit do t’jua mundësojë që ta  
shikoni flakën e zjarrit dhe ta përjetoni atmosferën e plotë.

* karakteristikat teknike - ana 49

42



Kaldaja me karburant të ngurtë Tara është një model më i 
vogël dhe rustik, i përshtatshëm për ngrohjen e njësive më të 
vogla të banimit. Xhami i madh në derën e dhomës së djegies 
mundëson shikimin e zjarrit, duke sjellë nxehtësi shtesë në 
shtëpinë tuaj.

EN 13240

6 100 38 66

* karakteristikat teknike - ana 49

43



EN 13240

* karakteristikat teknike - ana 49e fildishtë e kuqe bojë kafe antracit

4 67 26 84

Stufë për lëndë djegëse të ngurta me pamje rustike dhe dizajn të 
thjeshtë, e disponueshme në disa ngjyra dhe e përshtatshme për 
ngrohjen e sipërfaqeve të vogla. Avantazhet kryesore të kalda-
jës Vulkan janë thjeshtësia e përdorimit, kursimi i hapësirës dhe 
transportueshmëria e lehtë. Pjesët prej gize fisnikërojnë pamjen 
e kaldajës, duke siguruar jetëgjatësinë e produktit.

44



EN 13240

8 133 51 75

Soba në karburant të ngurtë e cila veçohet me bukuri, është  
kombinim unik i metalit dhe qeramikës në shumë ngjyra. Vatra 
e madhe e zjarrit me dyer të lara mundëson shkallë të lartë të 
shfrytëzimit të karburantit. Sipërfaqja e madhe e xhamit në derën 
e vatrës së zjarrit do t’ju mundësojë që të kënaqeni në ambientin 
e këndshëm në shtëpinë tuaj dhe në ditët e ftohta të dimrit.

e kuqe antracit* karakteristikat teknike - ana 49

45



Sobë në karburant të ngurtë me dizajn të thjeshtë dhe praktik  
për përdorim, mundëson ngrohje efikase të sipërfaqeve të  
vogla. Duke qenë në disponim në shumë ngjyra, ne po 
përpiqemi që plotësisht t’ju dalim para dëshirave Tuaja.  
Hapësira për vendosjen e druve është i paraparë në kuadër  
të vetë sobës, me çka dukshëm është përparuar funksionaliteti.

EN 13240

EN 13240
BimSchV

7 117 45 78

6 100 38 56

* karakteristikat teknike - ana 49

e fildishtë

e fildishtë

e kuqe

e kuqe

antracit

antracit

46



EN 13240

8 133 51 75

Kaldajë me lëndë ndjegëse të ngurtë me një dizajn elegant dhe 
derë prej gize në dhomën e djegies. Furnizimi me ajër sekondar 
dhe terciar në dhomën e djegies mundëson një djegie më të 
pastër. Pamja e flakës së gjallë nëpër sipërfaqen e madhe të 
xhamit krijon një atmosferë të veçantë në dhomë.

PROTOTIPI

Ecodesign
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AMELIA
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e kuqe antracit





karakteristikat teknike  R
fuqia 11 kW 11 kW 11 kW

dimensionet (GjxGjxL) 750 x 400 x 800 mm 720 x 440 x 820 mm 720 x 440 x 820 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 120 mm 120 mm 120 mm

vëllimi i ngrohjes 183 m³ 183 m³ 183 m³

sipërfaqja e ngrohjes 71 m² 71 m² 71 m²

pesha neto/bruto 110 / 123 kg 124 / 137 kg 125 / 138 kg

shkalla e efikasitetit 79 % 79 % 79 %

karakteristikat teknike

fuqia 11 kW 8 kW 8 kW 6 kW 6 kW

dimensionet (GjxGjxL) 730 x 426 x 543 mm 580 x 534 x 1125 mm 580 x 534 x 1125 mm 470 x 360 x 980 mm 470 x 360 x 980 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 180 mm 150 mm 150 mm 150 mm 150 mm

vëllimi i ngrohjes 183 m³ 133 m³ 133 m³ 100 m³ 100 m³

sipërfaqja e ngrohjes 71 m² 51 m² 51 m² 38 m² 38 m²

pesha neto/bruto 90 / 106 kg 190 / 220 kg 215 / 245 kg 98 / 112 kg 100 / 114 kg

shkalla e efikasitetit 73  % 77 % 77 % 70  % 70 %

karakteristikat teknike

fuqia 6 kW 4 kW 8 kW 6 kW 7 kW

dimensionet (GjxGjxL) 430 x 346 x 800 mm 340 x 360 x 885 mm 460 x 440 x 900 mm 455 x 442 x 865 mm 455 x 442 x 865 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 120 mm 120 mm 120 mm 120 mm 120 mm

vëllimi i ngrohjes 100 m³ 67 m³ 133 m³ 100 m³ 117 m³

sipërfaqja e ngrohjes 38 m² 26 m² 51 m² 38 m² 45 m²

pesha neto/bruto 48 / 57 kg 75 / 80 kg 105  / 122 kg 76,5 / 88,5 kg 85 / 97 kg

shkalla e efikasitetit 66 % 84 % 75 % 56 % 78 %

Soba  
dhe kamina

vrima të oxhakut:     - nga lartë,    - mbrapa,    - anësh
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Kënaquni me ngrohtësinë e shtëpisë dhe gatimin e ushqimit me 
një stufë unike me dizajn unik. Eleganca shtesë e këtij modeli 
është pasoja e pjesës së përparme, e cila është e mbuluar me 
xham qeramike të qëndrueshëm ndaj temperaturave të larta. Me-
kanizmi i sigurisë mundëson mbylljen e lehtë të dyerve të vatrës 
dhe furrës. Pjesët rrëshqitëse teleskopike me elemente ngadalë-
suese mundësojnë lëvizjen e lehtë të sirtarit në pjesën e poshtme 
të stufës. Mundësia e instalimit të pllakës prej qeramike.



Përparësitë
• Gatim mbi tërë sipërfaqen e pjanurës dhe gatim i shpejtë në  
 një pjesë të përcaktuar të pjanurës.
• Shtresa e jashtme e stufës është bërë prej llamarine cilësore  
 dhe është e mbrojtur me llak të qëndrueshëm ndaj temper- 
 aturave të larta.
• Lidhja me oxhakun: nga lart dhe mbrapa në qoftë se përdoret  
 pjanura prej çeliku.
• Xham i trefishtë në derën e vatrës dhe xham i trefishtë në  
 derën e furrës, me termometër të integruar.
• Vatra është e mbuluar me pllaka prej shamoti, të cilat  
 akumulojnë nxehtësinë dhe rrisin temperaturën e emetuar  
 në ambiente.
• Dera e furrës hapet në drejtim anësor.
• Rregullimi i lehtë i furnizimit të vatrës me ajër primar.
• Furnizimi i vatrës me ajër sekondar dhe terciar mundësojnë  
 një djegie më efikase.

7 117 45 82

* karakteristikat teknike - ana 62

Pllaka qeramike e ngrohjes 
(opsional)

51
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Shporet multifunksional i kualitetit dhe i dizajnit të lartë, është gër-
shetim jo i zakonshëm i elementeve tradicionale dhe moderne  este-
tike dhe çdo ushqimi të përgatitur i jep shije unike. Xhami në derën e 
vatrës së zjarrit mundëson që të shihet flaka e zjarrit dhe të përjeto-
het atmosfera e plotë. Me opsionet e instalimit të pllakës qeramike 
ngrohëse, po përpiqemi që plotësisht t’i kënaqim nevojat Tuaja.

7 117 45 84

* karakteristikat teknike - ana 62e bardhë

e bardhë

e kuqe

e kuqe

antracit

antracit

kapuçino

kapuçino

7 117 45 84

15a-BvG 
EN 12815
BimSchV

15a-BvG 
EN 12815
BimSchV

52



e zezë e kuqe

Kaldaja me karburant të ngurtë, cilësi të lartë dhe dizajn të 
shkëlqyer siguron performanca të larta për ngrohje, gatim dhe 
pjekje. Përputhet në mënyrë të përsosur me ambiente moderne 
kuzhine duke krijuar një atmosferë të ngrohtë.

6 100 38 83

* karakteristikat teknike - ana 62

EN 12815
BimSchV
Ecodesign

53



Shporet multifunksional në karburant të ngurtë, me procesin e për-
sosur të djegies, do t’ju mundësojë që të kënaqeni në shijet e pasura 
të ushqimit të gatuara në mënyrë tradicionale. Xhami në derën e va-
trës së zjarrit mundëson që të shihet flaka e zjarrit dhe të përjeto-
het atmosfera e plotë. Me opsionet e instalimit të pllakës qeramike 
ngrohëse, po përpiqemi që plotësisht t’i kënaqim nevojat Tuaja.

EN 12815
15a-BvG
BimSchV

EN 12815
15a-BvG
BimSchV

e bardhë antracit

e bardhë antracit * karakteristikat teknike - ana 62

5 83 32 79

5 83 32 79

54



•
•
•
•

Pllaka qeramike e ngrohjes 
(opsional)

Përparësitë
• Zierja në gjithë sipërfaqen e pllakës së çelikut me përdorimin  
 e pllakës “ekspres” në sipërfaqen e definuar.
• Xham i dyfishtë në derën e furrës me termometër të instaluar.
• Vatra e zjarrit e murosur me pllaka argjile zjarrduruese të cilat  
 e akumulojnë nxehtësinë dhe e shtojnë temperaturën e lëshuar  
 në hapësirë.
• Rregullim i thjeshtë i sjelljes së ajrit primar në vatrën e zjarrit.
• Sjellja e ajrit sekondar dhe terciar në vatrën e zjarrit mundëson  
 djegie më efikase.

55
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Dimenzije:

Materijal:

Namena:

Datum 25.05.2021
Obradio
Konstruisao
Standardizovao
Odobrio

Naziv:

Oznaka:
ALFA 85G-LŠ.85-00.00Zamena za:Šifra:Izmene Datum Uneo Odobrio

Površinska hrapavost: Površinska zaštita:

Standard: Masa (kg): Razmera:

1 : 4

SRBIJA

N/A

Termička obrada:
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Materijal:

Namena:

Datum 25.05.2021
Obradio
Konstruisao
Standardizovao
Odobrio

Naziv:

Oznaka:
ALFA 85G-LŠ.85-00.00Zamena za:Šifra:Izmene Datum Uneo Odobrio

Površinska hrapavost: Površinska zaštita:

Standard: Masa (kg): Razmera:

1 : 4

SRBIJA
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Dimenzije:

Materijal:

Namena:

Datum 25.05.2021
Obradio
Konstruisao
Standardizovao
Odobrio

Naziv:

Oznaka:
ALFA 85G-LŠ.85-00.00Zamena za:Šifra:Izmene Datum Uneo Odobrio

Površinska hrapavost: Površinska zaštita:

Standard: Masa (kg): Razmera:

1 : 4

SRBIJA

N/A

Termička obrada:

88
7

850

61
5

88
7

615

613,8

850

56
2

Sobë me lëndë djegëse të ngurtë me dizajn të shkëlqyeshëm, 
derë prej gize në dhomën e djegies dhe furrë me vëllim të 
madh. Stufa arrin temperatura të larta pas pak kohe, duke 
shkurtuar kohën e gatimit të ushqimit. Përbërësit prej gize 
rrezatojnë nxehtësi për shumë kohë pas ndërprerjes së 
nxehjes.

8 133 51 83

PROTOTIPI

85 G

Ecodesign

56
e bardhëe kuqe antracitbojë kafe

56



Stufë shumëfunksionale me karburant të ngurtë, me dizajn le-
htë të identifikueshëm, e cila do t’ju mundësojë të ndjeni kën-
aqësinë e gatimit të ushqimit në mënyrë tradicionale. Preferimi 
afatgjatë nga ana e konsumatorëve tanë dëshmon për cilësinë 
dhe qëndrueshmërinë e këtij produkti. Zbuloni se pse ky është 
modeli ynë më i shitur.

* karakteristikat teknike - ana 62 e bardhë

e bardhë

bojë kafe

bojë kafe

7,5 125 48 81,5

7,5 125 48 81,5

57





EN 12815

5 83 32 70

Shporet në karburant të ngurtë me dukje fshati, i përshtatshëm 
për ngrohjen e hapësirave të vogla dhe për përgatitjen e ushqimit  
në mënyrë tradicionale. Vëllimi i madh i furrës mundëson  
përgatitjen e ushqimit në enë më të mëdha.

* karakteristikat teknike - ana 62 e bardhë de lux

59



5 83 32 74

e bardhë antracit

Shporet në karburant të ngurtë me funksione të përsosura, gjen-
det në shumë ngjyra, i përshtatshëm për ngrohjen e hapësirave  
të vogla dhe për përgatitjen e ushqimit të shijshëm në mënyrë 
tradicionale.

* karakteristikat teknike - ana 62

EN 12815

60





karakteristikat teknike

fuqia 7 kW 6 kW 7 kW 7 kW

dimensionet (GjxGjxL) 866 x 600 x 860 mm 750 x 600 x 850 mm 700 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 330 x 440 x 260 mm 330 x 440 x 260 mm 330 x 440 x 260 mm 460 x 440 x 260 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 120 mm 120 mm 120 mm 120 mm

vëllimi i ngrohjes 117 m³ 100 m³ 117 m³ 117 m³

sipërfaqja e ngrohjes 45 m² 38 m² 45 m² 45 m²

pesha neto/bruto 185 / 203 kg 122 / 139 kg 110 / 127 kg 125 / 144 kg

shkalla e efikasitetit 82 % 83 % 84 % 84 %

Shporete

karakteristikat teknike

fuqia 5 kW 5 kW 7,5 kW 7,5 kW

dimensionet (GjxGjxL) 700 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm 700 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 330 x 440 x 260 mm 460 x 440 x 260 mm 330 x 440 x 260 mm 460 x 440 x 260 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 120 mm 120 mm 120 mm 120 mm

vëllimi i ngrohjes 83 m³ 83 m³ 125 m³ 125 m³

sipërfaqja e ngrohjes 32 m² 32 m² 48 m² 48 m²

pesha neto/bruto 110 / 127 kg 126 / 145 kg 110 / 127 kg 127 / 146 kg

shkalla e efikasitetit 79 % 79 % 81,5 % 81,5 %

karakteristikat teknike

fuqia 5 kW 5 kW

dimensionet (GjxGjxL) 965 x 612 x 780 mm 915 x 565 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 550 x 540 x 195 mm 460 x 485 x 185 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 120 mm 120 mm

vëllimi i ngrohjes 83 m³ 83 m³

sipërfaqja e ngrohjes 32 m² 32 m²

pesha neto/bruto 91 / 106 kg 87 / 102 kg

shkalla e efikasitetit 70 % 74 %
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vrima të oxhakut:     - nga lartë,    - mbrapa,    - anësh62



Kazanët në karburant të ngurtë me dizajn modern, me fuqi të 
ndryshme dhe me dimensione të përshtatshme. Me përdorimin  
e teknologjisë inovative, arrihen performansa të larta gjatë  
përdorimit. Funksionet e përsosura dhe izolimi shtesë sigurojnë  
sistem ekonomik dhe komfor të ngrohjes.



Përparësitë
•  Izolim i mirë termik i minimizon  
 humbjet e nxehtësisë në hapësirën  
 në të cilën është instaluar kazani.
• Vëllim i madh i vatrës së zjarrit e zgjat  
 kohën ndërmjet dy ndezjeve.
• Ndërrues i instaluar i nxehtësisë i cili  
 kur është në lidhje me termoventilin,  
 shërben si termosiguresë nga nxehja  
 e tepërt e kazanit.
• Rregullatori automatik i ajrit me të  
 cilin nëpërmjet temperaturës së ujit  
 në kazan, kurdiset fuqia e kazanit.
•  Termometri kapilar për matjen e  
 temperaturës së ujit në kazan.
• Në pjesën e poshtme të vatrës së  
 zjarrit gjendet grila vertikale e cila  
 hapet dhe shërben për ndezjen e kazanit.

64



50 500-833 192-321 86

35 350-583 135-224 86

25 250-417 96-160 86

40 400-667 154-256 86

* karakteristikat teknike - ana 77

65
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Soba në karburant të ngurtë për ngrohje qendrore me kualitet 
dhe me dizajn të lartë, është kombinim i materialeve mirë të për-
punuara. Sipërfaqja e madhe e xhamit te dera e vatrës së zjarrit 
mundëson që të shihet flaka e zjarrit dhe të përjetohet atmosfera 
e plotë. Në ofertë është edhe varianti me furrë, për dashamirët e 
përgatitjes së ushqimit në mënyrë tradicionale.



20 200-333 77-128 82

19 190-317 73-122 72

* karakteristikat teknike - ana 77 bezhë

bezhë

e kuqe

e kuqe

Përparësitë
• Doreza speciale e sigurisë në derën e vatrës së zjarrit.
• Me kurdisjen e fuqisë së sobës me rregullator të  
 posaçëm, në mënyrë automatike kurdiset edhe  
 temperatura e ujit në kazan.
• Me kurdisjen e sjelljes së ajrit sekondar me rregullator  
 të posaçëm sigurohet djegia më efikase.
• Xhami në derën e furrës me termometër të instaluar  
 (Paollo F).
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EN 13240

* karakteristikat teknike - ana 77

14 140-233 54-90 74

Kamina në karburant të ngurtë për ngrohje qendrore me pamje 
tradicionale, i njohur për nga kualiteti dhe jetëgjatësia. Përdorues 
të shumtë të kënaqur thonë se për shkak të jetëgjatësisë së tij  
konsiderohet trashëgimi familjare.

68



EN 12815

20 200-333 77-128 72

* karakteristikat teknike - ana 77 e bardhë antracit

Sobë në karburant të ngurtë për ngrohje qendrore me dizajn të 
thjeshtë, me dimensione të harmonizuara dhe me kualitet të  
lartë. Vëllim i madh i vatrës së zjarrit e zgjatë kohën ndërmjet dy 
ndezjeve dhe kontribuon në rehatinë më të madhe gjatë përdorimit  
të produktit.

69



Shporet multifunksional në karburant të ngurtë, me dizajn dhe 
me kualitet të lartë. Është zgjidhje ideale për ngrohjen e njësive 
më të mëdha të banimit me mundësinë e përgatitjes së ushqimit 
në mënyrë tradicionale. Dizajni i përsosur i kapakut mundëson  
përshtatje maksimale ndaj nevojave të konsumatorit.



EN 12815

•
•
•

* karakteristikat teknike - ana 78

32 320-533 123-205 71

bojë kafe

e bardhë

antracit

e kuqe

Pllaka qeramike e ngrohjes 
(opsional)

Përparësitë
• Zierja në gjithë sipërfaqen e pllakës së çelikut.
• Xham i dyfishtë në derën e furrës me termometër të instaluar.
• Termostat i instaluar dhe manometri ofrojnë siguri shtesë të  
 produktit.
• Rregullator special i instaluar për kurdisjen e fuqisë së ngrohjes,  
 gjegjësisht pjekjes.
• Me kurdisjen e sjelljes së ajrit primar, sekondar dhe terciar me  
 rregullatorë, në mënyrë automatike kurdiset fuqia momentale e  
 kazanit dhe efikasiteti i djegies.
• Dy pozita të grilës së hedhur në vatrën e zjarrit mundësojnë  
 përshtatjen e punës së shporetit sipas kushteve të motit.
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EN 12815

* karakteristikat teknike - ana 78

27 270-450 104-173 77

Shporet multifunksional në karburant të ngurtë për ngrohje qen-
drore është zgjidhje e shkëlqyer për sistem ekonomik të ngrohjes 
nëpër njësitë më të mëdha të banimit, me mundësinë e përgatitjes  
së ushqimit në mënyrë tradicionale. Me instalimin e komponentëve  
shtesë arrihet siguria maksimale në punë.

bojë kafe

e bardhë

antracit

e kuqe

73



EN 12815

23 230-383 88-147 74

Shporet multifunksional në karburant të ngurtë për ngrohje  
qendrore siguron sistem ekonomik të ngrohjes me mundësinë  
e përgatitjes së ushqimit në mënyrë tradicionale. Përvoja  
shumëvjeçare në prodhimin e këtij modeli ka mundësuar  
instalimin e komponentëve shtesë, me çka është përsosur  
siguria në punë si dhe efikasiteti.

bojë kafe

e bardhë

antracit

e kuqe

* karakteristikat teknike - ana 78

74





14 140-233 54-90 78

12 120-200 46-77 69

TERMO
TERMO

TERMO

Shporet multifunksional në karburant të ngurtë për ngrohje qen-
drore siguron sistem ekonomik e të besueshëm të ngrohjes me 
mundësinë e përgatitjes së ushqimit në mënyrë tradicionale.

* karakteristikat teknike - ana 78e bardhë

e bardhë

bojë kafe

bojë kafe

76



karakteristikat teknike

fuqia 25 kW 35 kW 40 kW 50 kW

dimensionet (GjxGjxL) 550 x 945 x 1355 mm 635 x 1000 x 1435 mm 685 x 1000 x 1480 mm 800 x 1000 x 1530 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) - - - -

diametri i vazhduesit të qyngut 160 mm 180 mm 180 mm 180 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim - - - -

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 25 kW 35 kW 40 kW 50 kW

sasia e ujit në kazan 86 l 109 l 131 l 134 l

vëllimi i ngrohjes 250 - 417 m³ 350 - 583 m³ 400 - 667 m³ 500 - 833 m³

sipërfaqja e ngrohjes 96 - 160 m² 135 - 224 m² 154 - 256 m² 192 - 321 m²

pesha neto/bruto 258 / 293 kg 342 / 377 kg 362 / 397 kg 380 / 415 kg

shkalla e efikasitetit 86 % 86 % 86 % 86 %

karakteristikat teknike

fuqia 19 kW 20 kW 14 kW 14 kW 20 kW

dimensionet (GjxGjxL) 580 x 570 x 1050 mm 580 x 570 x 1540 mm 720 x 440 x 820mm 720 x 440 x 820mm 360 x 610 x 850mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) - 278 x 396 x 213 mm - - -

diametri i vazhduesit të qyngut 150 mm 150 mm 120 mm 120 mm 150 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim 4 kW 5 kW 7 kW 7 kW 6 kW 

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 15 kW 15 kW 7  kW 7  kW 14 kW 

sasia e ujit në kazan 28 l 28 l 11 l 11 l 16 l

vëllimi i ngrohjes 190 - 317 m³ 200 - 333 m³ 140 - 233 m³ 140 - 233 m³ 200 - 333 m³

sipërfaqja e ngrohjes 73 - 122 m² 77 - 128 m² 54 - 90 m² 54 - 90 m² 77 - 128 m²

pesha neto/bruto 194 / 209 kg 285 / 305 kg 137 / 150 kg 137 / 150 kg 140 / 153 kg

shkalla e efikasitetit 72 % 82 % 74 % 74 % 72 %

Ngrohje 
qendrore

vrima të oxhakut:     - nga lartë,    - mbrapa,    - anësh
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karakteristikat teknike

fuqia 32 kW 27 kW 23 kW 12 kW 14 kW

dimensionet (GjxGjxL) 1100 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm 700 x 600 x 850 mm 900 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 460 x 440 x 260 mm 330 x 440 x 260 mm 460 x 440 x 260 mm 330 x 440 x 260 mm 460 x 440 x 260 mm

diametri i vazhduesit të qyngut 160 mm 150 mm 150 mm 120 mm 120 mm

fuqia e ngrohjes me rrezatim 10 kW  7 kW 9 kW 4 kW 6 kW 

fuqia e ngrohjes që i është dhënë ujit 22  kW 20 kW 14 kW 8 kW 8 kW 

sasia e ujit në kazan 32 l 25 l 14 l 5,5 l 5,5 l

vëllimi i ngrohjes 320 - 533 m³ 270 - 450 m³ 230 - 383 m³ 120 - 200 m³ 140 - 233 m³

sipërfaqja e ngrohjes 123 - 205 m² 104 - 173 m² 88 - 147 m² 46 - 77 m² 54 - 90 m²

pesha neto/bruto 211 / 241 kg 195 / 219 kg 170 / 192 kg 132 / 152 kg 152  / 175 kg

shkalla e efikasitetit 71 % 77 % 74 % 69 % 78 %

Ngrohje 
qendrore

78
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8025 55 70
e bardhë

220 mm
145 mm
110 mm

• 180 mm

Gatimi mund të jetë kënaqësi e vërtetë nëse keni një aleat të mirë. 
Modeli i ri i ridizajnuar i stufës S 140 55 R do të transformojë 
kuzhinën tuaj në një punëtori plot me erëra dhe shije të mrekul-
lueshme.

* karakteristikat teknike - ana 86e zezë

80



81
e bardhë* karakteristikat teknike - ana 86 e zezë

Modeli i ri i ridizajnuar i stufës SG 122 55 R do të përshtatet në 
mënyrë të përsosur në kuzhina moderne. Mundësia e kombinimit 
të dy burimeve energjie do të lehtësojë aktivitetet tuaja të për-
ditshme. Ndezja e gazit me dorë.

9125 55 70

• 180 mm
145 mm



82
8025 55 70

e bardhë bojë kafe

220 mm
145 mm
110 mm

• 180 mm

Shporeti elektrik me dizajn funksional me gjerësi 55 cm. Posedon 
4 pllaka me dimensione të ndryshme dhe furrë konvencionale me  
vëllim të madh. Përdorues të shumtë të kënaqur e vërtetojnë 
kualitetin dhe jetëgjatësinë e këtij produkti.

* karakteristikat teknike - ana 86
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* karakteristikat teknike - ana 86 e bardhë bojë kafe

Shporet elektrik me dizajn funksional me gjerësi 50 cm. Posedon 
dy pllaka ekspres dhe furrë konvencionale. Përdorimi i thjeshtë 
dhe jetëgjatësia janë përparësitë më të mëdha të këtij modeli.

8225 50 60

• 180 mm
• 145 mm

145 mm
180 mm
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• 180 mm
145 mm

e bardhë bojë kafe

145 mm
180 mm

e bardhë

e bardhë

9125 55 70

3800 55 26,4 2500 44

1200 24

4000 40 -

180 mm

180 mm
145 mm

* karakteristikat teknike - ana 86



*Vëllimi i furrës është llogaritur duket u bazuar në dimensionet strukturore të furrës.
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karakteristikat teknike

fuqia 8025 W 8025 W 8225 W

dimensionet (GjxGjxL) 550 x 600 x 850 mm 550 x 600 x 850 mm 500 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 460 x 475 x 320 mm 460 x 475 x 320 mm 400 x 470 x 320 mm

vëllimi i furrës 70 l 70 l 60 l

pesha neto/bruto 50 / 62 kg 50 / 62 kg 47 / 58 kg

karakteristikat teknike

fuqia e pjesës elektrike 5125 W 5125 W -

fuqia e pjesës së gazit 4000 W 4000 W 4000 W

dimensionet (GjxGjxL) 550 x 600 x 850 mm 550 x 600 x 850 mm 400 x 600 x 850 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 460 x 475 x 320 mm 460 x 475 x 320 mm -

vëllimi i furrës 70 l 70 l - 

pesha neto/bruto 48 / 60 kg 48 / 60 kg 21 / 30 kg

karakteristikat teknike

fuqia 3800 W 1200 W 2500 W

dimensionet (GjxGjxL) 550 x 360 x 380 mm 240 x 320 x 67 mm 436 x 320 x 67 mm

dimensionet e furrës (GjxGjxL) 400 x 300 x 220 mm - -

vëllimi i furrës 26,4 l - -

pesha neto/bruto 19 / 21 kg 3 / 3,5 kg 5 / 5,5 kg

Shporete elektrike  
dhe të kombinuar



SHTOJCAT
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1200 20

GYPAT E SHKARKIMIT TË GAZRAVE

PLUHURTHITHËSE PËR HI REZERVUARI I PELETAVE

GYPAT E SHKARKIMIT TË GAZRAVE

MODULI WI-FI TMODULI WI-FI M

gjerësia: ø118 / ø150 / ø160
lartësia: 1 x 0,5 m / 1 x 1 m / 2 x kthesa

përmasat: 676 x 830 x 1506 mm
kapaciteti i rezervuarit: 280 kg
pesha neto/bruto: 360/380 kg

për lëndë djegëse të ngurtë për peleta

gjerësia: ø 80 / ø100
lartësia: 2 x 1 m / 1 x 0,25 m / 1 x bërryl / 1 x rozetë 
dhe gyp në formë T

Filtrimi me sistem mbrojtës me pesë shtresa:

• Qese me fibra qeramike të qëndrueshme 
ndaj zjarrit
• Thes prej pëlhure
• Thes prej pëlhure për motorin
• Mikro-filtër për pluhurthithësen
• Mikro-filtri i shkarkimit
• Treguesi i ngarkesës ose i ngarkimit të 
pajisjes
• Ventili i sigurisë për ajrin

Një rezervuar shtesë pelletash, me përmasa 
kompakte, përdoret me kaldajat Commo Compact 
32 dhe Commo Compact 37.

Kapaciteti i rezervuarit është 280 kg peleta.

Kapaciteti i konsiderueshëm i rezervuarit 
mundëson autonominë e madhe të kazanit. 
Sensori i nivelit të peletave, i cili është fabrikisht i 
instaluar në kazan, lidhet me rezervuarin shtesë të 
peletave dhe mundëson 3-5 ditë punë të kazanit pa 
mbikëqyrjen e pronarit.

Aplikacioni Alfa Plam-T është projektuar për modelet: LUCA S, 
LUCA 12, DINO 17/27, GRANDE 28/37, COMPACT 32/37, ALFA 
TERM 20 PELLET.

Aplikimi Alfa Plam-M është projektuar për kaldajat e familjes 
Commo: COMMO 12, COMMO 15, COMMO 21, COMMO COM-
PACT (të gjitha modelet).

Alfa Plam-T është një aplikim që ju 
mundëson të komunikoni me produktin 
tuaj me peleta duke përdorur internetin.

Duke shkarkuar aplikacionin falas 
nga Play dhe App Store, ju do të merr-
ni platformën e re në distancë, i cili ju 
mundëson të kontrolloni ngrohjen në 
shtëpinë, nga kudo qoftë.

Alfa Plam-M është një aplikim që ju 
mundëson të komunikoni me produktin 
tuaj me peleta duke përdorur internetin 
dhe celularin.

Duke shkarkuar aplikacionin falas nga 
Play dhe App Store, ju do të merrni plat-
formën e re në distancë, i cili ju mundëson 
të kontrolloni ngrohjen në shtëpinë, nga 
kudo qoftë.

e bardhë

bojë kafe

e zezë

e zezë

e zezë e zezë

e zezë

e kuqe

e kuqe

bezhë



Në tregun global, kualiteti dëshmohet me përmirësimin e vazh-
dueshëm të të gjitha segmenteve të punës së kompanisë. 
Plotësimi i kërkesave ISO standardeve është një prej kus-
hteve të pjesëmarrjes në tregun evropian. Sistemi i menaxh-
mentit të kualitetit të  kompanisë Alfa-Plam i plotëson të gjitha 
kërkesat e standardeve SRPS ISO 9001:2008, realizimi i den-

EN 12815
Standardet evropianepër sobat në karburantë të fortë.

EN 13240
Standardet evropianepër stufat në karburantë të fortë.

EN 14785
Standardet evropianepër sobat, stufat dhe kaldajët në 
briket.

EN 303-5
Standardet evropianepër kaldajët (bojlerët).

BimSch
Masat gjermane të mbrojtjes për aparatet e ngrohjes.

15a-Bvg
Masat austriake të mbrojtjes për aparate të ngrohjes.

GOST 9817-95
Standardet ruse për sobat dhe stufat në karburantë të  
fortë.

EN 60355-1
Standardet evropiane për sigurinëe aparateve elektrike -  
kërkesat e përgjithshme.

Standarde

* Variacionet e vogla të bojërave dhe karakteristikat teknike mund të jenë pasojë e procesit të shtypit dhe e gabimeve teknike. 
 Prodhuesi ruan të drejtën që pa paralajmërim të ndryshojë pamjen dhe karakteristikat teknike të prodhimit.

jë i të cilave nënkupton: nivelin e lartë të kualitetit të prodhi-
meve dhe shërbimeve, zhvillim stabil të prodhimeve, pjesëmar-
rje më të madhe në treg, fitim më të madh dhe, kryerje më të lehtë  
të detyrave të punës. Shumica e prodhimeve i plotësojnë kërkesat e 
këtyre standardeve evropiane e ruse:

EN 60335-2-6
Standardet evropianepër sigurinë e aparateve elektrike.

EN-55014-1
Standardet evropianepër kompatibilitetin elektromagnetik.

EN 60100-3
Standardet evropianepër kompatibilitetin elektro- 
magnetik.

GOST 52161.2.6
Standardet ruse për sigurinëe aparateve elektrike.

GOST R 51377-99
Standardet ruse për sigurinë e aparateve  
në gaz.

Ecodesign
Direktiva evropiane që përcakton kërkesat e ekodizajnit 
për produktet që përdorin energji.

EN 13229 
Vatra për inkastrim dhe vatra të 
hapura me karburante të ngurta.
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t: +381 17 423 280, e: prodaja@alfaplam.rs
www.alfaplam.rs

NDIHMA TEKNIKE: 

KOSOVO - ATERM 
t: 038-606090, +383-44-601-601 
+383-44-444-111, e: aterm.shpk@gmail.com 

SHQIPËRI - ARIJAN-A 
t: +355 69 408 4669, t/f:+355 21 825 525 
+355 69 209 8173, e: info@arian-a.com
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МАКЕДОНИЈА - ГРАН СЕРВИС - ГРАНЕКСПОРТ
т: +389 (0) 2 3176185, +389 (0) 2 3176184
е: servis@gran.mk
w: www.gran.mk/service/mk


